证券代码：300020       证券简称：银江股份       公告编号：2014-051

银江股份有限公司

关于与安丘市人民政府签署合作框架协议书的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、

误导性陈述或重大遗漏。

银江股份有限公司（以下简称“银江股份”或“公司”或“乙方”）与安丘

市人民政府（以下简称“安丘市政府”或“甲方”）经友好协商，为加快潍坊安

丘市智慧城市建设，就“智慧安丘”城市建设项目（以下简称“智慧安丘”项目）

达成合作共识，并于 2014 年 6 月 5 日甲乙双方正式签订了《“智慧安丘”合作框

架协议书》。现将协议主要事项公告如下：

一、交易对方情况

1、安丘市人民政府

安丘市位于山东半岛中部，隶属于潍坊市，是山东半岛蓝色经济区和胶东半

岛高端产业聚集区的叠加区，处于青潍日组团的中心区域，是潍坊市半小时经济

圈内的卫星城，是国务院批准的首批沿海对外开放县市之一。市境总面积 1760

平方公里，辖 10 个镇、2个街道，870 个行政村，总人口 95 万。2013 年，全市

完成地区生产总值 247.9 亿元，完成规模以上固定资产投资 190.7 亿元，实现公

共财政预算收入 13.76 亿元。

因此，甲方安丘市政府具备良好的履约能力，能保证本协议的履行。本次交

易对方安丘市政府，与公司不存在关联关系。

二、协议的主要内容

（一）“智慧安丘”项目的推进主体为甲、乙双方。其中，甲方是项目的管

理、指导、实施主体，乙方是项目的顶层规划、建设和运营主体。

（二）甲方计划五年内投入肆亿元人民币，用于“智慧安丘”项目建设，具

体项目实施内容包括安丘云计算中心、智慧政务、智慧交通、智慧城管、平安城

市、智慧市政、智慧医疗、智慧教育、智慧养老等，具体项目投资额度及实施待

顶层规划后，以项目建设合同为准。

（三）乙方结合“智慧安丘”整体运营要求，拟与甲方授权的公司共同设立

“潍坊银江智慧城市技术有限公司”，负责潍坊安丘智慧城市整体运营，该公司

注册资本 1亿元，并逐步引入战略投资伙伴，借助资本力量，寻求长期、快速、

科学的发展模式，同时该公司作为安丘市之外相关拓展项目（如“潍 V”——智

慧安丘服务平台）的运营实施主体。

（四）乙方主要服务内容：

1、编制“智慧安丘”建设规划纲要以及项目申报方案；

2、协助甲方向国家发改委、国家住建部、国家工信部等部委申报“国家智

慧城市试点示范”单位，争取政策资金支持；

3、承担“潍 V”研发、运营以及各地推广；

4、以“潍 V”为依托，打造政府云支付中心，创新政府融资平台；

5、积极引入并投资建设潍坊云计算中心，落户安丘，以安丘为云计算服务

基地，覆盖山东及周边地区，实现云计算服务本地化；

6、智慧安丘具体项目的规划、设计、建设、运营。

（五）甲方根据“智慧安丘”项目实施方案配备必须的基础性的保障，包括

组织保障、人员保障、硬件保障、数据提供等，以确保智慧安丘顺利实施、建设。

（六）乙方以自身在智慧城市建设领域的技术优势，科学规划智慧安丘各系

统建设，务实推进“智慧安丘”的建设，保障社会效益。

（七）乙方积极为安丘市引进“智慧城市”建设上下游产业链企业，“智慧

安丘”项目建设、运营及保障工作，并结合银江股份有限公司的院士工作站、博

士工作站，支持安丘科技产业发展。

（八）合作双方在推动“智慧安丘”项目过程中，应积极创新工作思路，形

成一套行之有效的工作机制和工作方法，并积极做好相关工作的申报工作。

（九）本框架协议为合作双方就“智慧安丘”项目的方向性协议，协议未尽

事宜，双方另行友好协商。

（十）本框架协议自双方签字盖章之日起生效，有效期五年。

三、协议对公司的影响

1、“智慧安丘”是公司在山东省签订的第三个智慧城市总包框架协议，公司

努力拓展山东地区市场，积极布局华北区域，拟在当地设立技术服务基地，形成

覆盖华北地区的技术服务网络。该项目的正常实施，将有助于公司在全国市场进

一步推广智慧城市总包业务，提升业务部署能力，通过全面承接智慧城市总包业

务，积累智慧城市项目运营经验，有助于公司形成长期稳定的营业收入和营业利

润，将有效提升公司的核心竞争力和行业影响力，促进公司快速增长和良好发展。

2、“智慧安丘”智慧城市总包以“智慧公共服务平台——潍 V”项目为核心，

以云计算为技术手段，实现安丘市数据统一互通，资源和信息共享，进而实现全

市向统一管理模式的转变，为执政者提供决策服务、为基层提供业务服务、为居

民提供信息服务。“智慧公共服务平台”的开发，有助于公司在智慧政务细分领

域的深入挖掘市场应用，开辟细分领域业务增长点。

3、“智慧安丘”项目的实施，有利于拓展公司长期看好的云计算中心、智慧

政务建设业务，通过政府与企业的深入合作，带动智慧城市其他相关领域业务发

展，全面推进“智慧安丘”整体发展。积极探索公私合营商业模式，通过行业应

用的深入挖掘，通过有效的数据分析，实现新的运营模式。

4、本协议的签订预计对公司本年度及以后年度的业绩产生积极影响。协议

的签订对公司业务的独立性无重大影响，公司不会因此而对安丘市政府形成业务

依赖。

四、风险提示

1、协议的履行存在受不可抗力影响造成的风险。

2、本次签署的《“智慧安丘”合作框架协议书》仅作为推进本次合作的框架

性、意向性协议，投资项目尚未形成具体的可行性研究报告，有关具体合作内容、

投资安排、投资进度等方面尚需签订正式相关合同予以明确，因此上述事项均具

有一定的不确定性。

3、受项目建设周期及项目调整因素的影响，甲方肆亿元的实际投入并不完

全等同于我公司的实际订单和实际营业收入，具体情况将根据项目实施情况另行

确认。

4、本协议中合作项目的建设周期较长，在协议履行过程中，政府换届、国

家法律法规的变化、协议双方情况的变化都将影响协议的履行，存在由于项目内

容调整导致协议中的项目部分或全部无法执行的可能性。

5、本协议涉及的项目建设期间需要投入的资金量较大，对于公司的资金压

力较大，会对公司的现金流造成一定影响。

6、本协议的履行，存在项目的总体规划无法满足甲方需求，导致双方终止

合作的风险。

7、本协议的履行，存在甲方资金不能及时到位，导致项目全部或部分无法

实施或延期的风险。

8、本协议的履行，存在项目实施和结果无法达到双方约定的合同要求，导

致项目延期交付的风险。

五、其他相关说明

1、公司将按照《公司章程》及上市公司有关监管规定，根据后续合作的进

展情况及项目投资金额的大小及时履行审批程序并公告。

2、公司将在今后的定期报告中持续披露该协议所涉及项目的履行情况。敬

请广大投资者投资者理性投资，注意投资风险。

六、备查文件

1、安丘市人民政府与银江股份有限公司《“智慧安丘”合作框架协议书》。

特此公告。

银江股份有限公司董事会

2014 年 6 月 6 日